FM2-0449.1-4/27

Ubersicht iiber die Steuereinnahmen des Landes Baden-Wiirttemberg im Monat

Juni 2022
ab 01.01.2022 bis Ende des
Lfd.Nr. Steuerart Aufkommen Berichtsmonat Vorjahresmonat aufgelaufene Vorjahressumme
Euro Euro Euro Euro

I. Landesanteil an den Gemeinschaftsteuern
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Il. Landessteuern
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Lohnsteuer
Veranlagte Einkommensteuer

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag
Abgeltungsteuer

Korperschaftsteuer

Umsatzsteuer

Einfuhrumsatzsteuer
Gewerbesteuerumlage

Summe I:

Vermoégensteuer

Erbschaftsteuer

Grunderwerbsteuer

Totalisatorsteuer

Andere Rennwettsteuer

Lotteriesteuer

Andere Steuern nach dem Rennwett- und Lotteriegesetz
Feuerschutzsteuer

Biersteuer

Sonstige Steuern und Abgaben

Summe II:

Summe | + lI: Steuereinnahmen des Landes

1.483.268.366,19
1.126.044.086,84

706.614.896,80
6.149.729,41
763.628.860,38
692.240.383,97
60.637.543,76
0,00

8.018.908.496,87
2.537.892.968,29

1.141.526.127,68
341.233.953,45
1.851.444.297,37
4.578.492.100,25
2.429.368.747,51
171.753.252,51

1.203.828.053,62
962.439.697,16

391.480.972,89
14.660.030,86
557.221.575,15
570.907.646,88
432.447.333,15
22.399,91

7.055.514.710,95|
2.165.726.724,13

855.472.061,99
354.966.343,61
1.310.729.564,49
4.033.350.675,51
1.621.474.018,69
129.449.502,39

4.838.583.867,35

0,00
113.249.342,75
196.208.070,93

470,17

0,00
16.414.828,90
91.196.747,53
5.138.943,04
3.789.922,90

0,00

21.070.619.943,93

175,99
627.707.951,76
1.244.128.956,95
10.394,59

0,00
105.336.784,74
103.727.053,05
49.756.976,18
16.600.123,09
0,00

4.133.007.709,62

49.371,81
152.654.983,21
202.978.454,94

5.123,65

0,00
20.205.205,91
12.384.522,15
4.753.263,05
3.093.664,57
0,00

17.526.683.601,76

54.425,63
682.257.488,31
1.220.628.895,83
9.385,60

0,00
104.175.743,66
16.338.579,02
46.485.924,84
14.934.933,46
6.000,00

425.998.326,22

2.147.268.416,35

396.124.589,29

2.084.891.376,35

5.264.582.193,57

23.217.888.360,28

4.529.132.298,91

19.611.574.978,11




